
                                                                                 2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                      RCS Nº 119/21 

 

FIRMAN: NARVAJA, Daniel López, Mauro Guevara 

                                                                                        Lanús, 14 de JULIO DE 2021 
 
 

VISTO, la Resolución N° 1397/95 del Ministerio de Cultura y Educación de 

la Nación, las Resoluciones Nº 71/21, N° 72/21 y N° 73/21 de la Secretaría de Políticas 

Universitarias, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

                        Que, por Resolución Nº 71/21 de la Secretaría de Políticas Universitarias  se 

asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Veintinueve Millones 

Ochocientos Doce Mil Setecientos Cuarenta ($ 29.812.740), para el mes de Junio/21 y Pesos 

Catorce Millones Trescientos Noventa Mil Seiscientos Dieciocho Para 1º SAC/21 

($14.390.618), correspondiente a acuerdos salariales suscriptos el 7 de octubre y 23 de 

diciembre de 2020 y 7 de mayo de 2021 para el personal no docente, y el 28 de octubre y 23 

de diciembre de 2020 y 27 de abril y 7 de mayo de 2021 para el personal docente de nivel 

universitario; 

                    Que, por Resolución Nº 72/21 de la Secretaría de Políticas Universitarias asignó 

a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Seis Millones Cuatrocientos Trece Mil 

Ciento Ochenta y Dos ($ 6.413.182), gastos corrientes, para la ejecución “PlanVES II: PLAN 

DE VIRTUALIZACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR”; 

       Que, por Resolución Nº 73/21 de la Secretaría de Políticas Universitarias se 

asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Un Millón Doscientos Setenta 

y Dos Mil Sesenta y Siete ($ 1.272.067), gastos de capital, correspondiente a 

Fortalecimiento de la Extensión Universitaria correspondientes al Ejercicio 2021, de 

acuerdo a los Criterios de Aplicación y Ejecución de fondos de Extensión; 

 Que, es necesario efectuar modificaciones del Crédito Presupuestario en 

función de la ejecución del gasto en personal y de las solicitudes efectuadas por los 

responsables de los Programas;      

                   Que, en consecuencia es necesario efectuar la Distribución total de los Créditos 

Presupuestarios correspondientes al Ejercicio 2021 por Categoría Programática y Objeto del 

Gasto; 

                    Que, resulta necesario efectuar la Distribución de los Créditos Presupuestarios 

correspondiente al Ejercicio 2021 por Objeto del Gasto de la Fuente de Financiamiento 

“Recursos Propios” (Fuente 12) Ejercicio 2021 correspondiente a los Recursos Propios 

recaudados al día 08 de Julio de 2021; 

 Que, es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, conforme a lo 

establecido en el Artículo 34 inciso 15 del Estatuto de la Universidad Nacional de Lanús; 

                         

                             Por ello, 



                                                                                 2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                      RCS Nº 119/21 

 

FIRMAN: NARVAJA, Daniel López, Mauro Guevara 

 

EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús, Ejercicio 

2021 la suma de Pesos Veintinueve Millones Ochocientos Doce Mil Setecientos Cuarenta                 

($ 29.812.740) para el personal docente y no docente, que se compone de gastos en personal 

docente por  Pesos Diecisiete Millones Quinientos Veintidós Mil Ochocientos Noventa y 

Cuatro ($ 17.522.894) y en personal no docente por Pesos Doce Millones Doscientos 

Ochenta y Nueve Mil Ochocientos Cuarenta y Seis ($ 12.289.846) asignados por Resolución 

Nº 71/21 de la Secretaría de Políticas Universitarias,  correspondiente a acuerdos salariales 

suscriptos el 7 de octubre y 23 de diciembre de 2020 y 7 de mayo de 2021 para el personal no 

docente, y el 28 de octubre y 23 de diciembre de 2020 y 27 de abril y 7 de mayo de 2021 para 

el personal docente de nivel universitario para el mes de Junio/21. 

 

ARTICULO 2º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús, Ejercicio 

2021 la suma de Pesos Catorce Millones Trescientos Noventa Mil Seiscientos Dieciocho                 

($ 14.390.618) para el personal docente y no docente, que se compone de gastos en personal 

docente por  Pesos Ocho Millones Trescientos Noventa y Siete Mil Novecientos Cuarenta y 

Seis ($ 8.397.946) y en personal no docente por Pesos Cinco Millones Novecientos Noventa 

y Dos Mil Seiscientos Setenta y Dos ($ 5.992.672) asignados por Resolución Nº 71/21 de la 

Secretaría de Políticas Universitarias,  correspondiente a acuerdos salariales suscriptos el 7 de 

octubre y 23 de diciembre de 2020 y 7 de mayo de 2021 para el personal no docente, y el 28 

de octubre y 23 de diciembre de 2020 y 27 de abril y 7 de mayo de 2021 para el personal 

docente de nivel universitario para el 1º SAC/21. 

 

ARTICULO 3º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús, Ejercicio 

2021 la suma total de Pesos Seis Millones Cuatrocientos Trece Mil Ciento Ochenta y Dos              

($ 6.413.182), asignados por Resolución Nº 72/21 de la Secretaría de Políticas Universitarias, 

para gastos corrientes en la ejecución “PlanVES II: PLAN DE VIRTUALIZACIÓN DE LA 

EDUCACIÓN SUPERIOR”. 

 

ARTICULO 4º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús, Ejercicio 

2021 la suma total de Pesos Un Millón Doscientos Setenta y Dos Mil Sesenta y Siete                         

($ 1.272.067), asignados por Resolución Nº 73/21 de la Secretaría de Políticas Universitarias, 

correspondientes a gastos de capital del Programa de a Fortalecimiento de la Extensión 

Universitaria ejercicio 2021, de acuerdo a los Criterios de Aplicación y Ejecución de fondos 

de Extensión. 



                                                                                 2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                      RCS Nº 119/21 

 

FIRMAN: NARVAJA, Daniel López, Mauro Guevara 

 

ARTICULO 5º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la Universidad 

Nacional de Lanús del Ejercicio 2021 correspondiente a la Fuente de Financiamiento “Tesoro 

Nacional” (Fuente 11), por categoría programática y objeto del gasto, según se detalla en los 

Anexos I, II y V respectivamente de la presente Resolución y “Remanente de Ejercicios 

Anteriores” (Fuente 16), por objeto del gasto, según se detalla en el Anexo III de la presente 

Resolución. 

 

ARTICULO 6º: Aprobar la Incorporación y Distribución por objeto del gasto de la Fuente de 

Financiamiento “Recursos Propios” (Fuente 12) Ejercicio 2021 correspondiente a los 

Recursos Propios recaudados al día 08 de Julio de 2021 en la suma de Pesos Setenta y Seis 

Millones Setecientos Cincuenta y Seis Mil Novecientos Noventa y Nueve con 46/100                          

($ 76.756.999,46), según se detalla en el Anexo IV de la presente Resolución. 

 

ARTICULO 7º: Regístrese, Comuníquese y Archívese. 



                                                                                 2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                      RCS Nº 119/21 

 

FIRMAN: NARVAJA, Daniel López, Mauro Guevara 

ANEXO I 

Ejercicio 2021 

Incorporación de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 

 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 

Función 4: Educación y Cultura 

Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 

 

Resolución Nº 71/21 de la Secretaría de Políticas Universitarias  

Acuerdos salariales suscriptos el 7 de octubre y 23 de diciembre de 2020 y 7 de mayo de 

2021 para el personal no docente, y el 28 de octubre y 23 de diciembre de 2020 y 27 de abril 

y 7 de mayo de 2021 para el personal docente de nivel universitario para el mes de Junio/21 

 

Programa: 22 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00                                           

Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir - Docentes              $  17.522.894         

Programa: 55 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00                                           

Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir - No Docentes         $   12.289.846     

 

 Resolución Nº 71/21 de la Secretaría de Políticas Universitarias  

Acuerdos salariales suscriptos el 7 de octubre y 23 de diciembre de 2020 y 7 de mayo de 

2021 para el personal no docente, y el 28 de octubre y 23 de diciembre de 2020 y 27 de abril 

y 7 de mayo de 2021 para el personal docente de nivel universitario para 1º SAC/21 

 

Programa: 22 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00                                           

Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir - Docentes              $   8.397.946        

Programa: 55 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00                                           

Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir - No Docentes         $   5.992.672     

Total Inciso I– Gastos en Personal                                                                                                                                                                                                        $ 44.203.358,00 



                                                                                 2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                      RCS Nº 119/21 

 

FIRMAN: NARVAJA, Daniel López, Mauro Guevara 

                                                                         

ANEXO I 

 

Ejercicio 2021 

Incorporación de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 

 
 
 

 Resolución Nº 72/21 de la Secretaría de Políticas Universitarias 

“PlanVES II: PLAN DE VIRTUALIZACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR” 

Gastos Corrientes 

Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99 

 
Total Dependencia: 3-10 - A Distribuir                                                   

 

Total Inciso III - Servicios No Personales                                             $ 6.413.182,00 

 

 

 

Resolución Nº 73/21 de la Secretaría de Políticas Universitarias 

Fortalecimiento de la Extensión Universitaria correspondientes al Ejercicio 2021,  

de acuerdo a los Criterios de Aplicación y Ejecución de fondos de Extensión 

Gastos de Capital 

 

Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99 

Total Dependencia: 3-10 - A Distribuir                                                     

 

Total Inciso IV – Bienes de Uso                                                               $ 1.272.067,00                                                             

 

 

 



                                                                                 2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                      RCS Nº 119/21 

 

FIRMAN: NARVAJA, Daniel López, Mauro Guevara 

ANEXO II 

 

Ejercicio 2021 

Incorporación y Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 

 

 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 

Función 4: Educación y Cultura 

Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 

 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 

                                                           

Inciso I - Gastos en Personal                                                                    $ 1.388.991.181,00 

Partida Principal 11 – Personal Permanente                $ 696.355.402,54 

Partida Principal 12 – Personal Temporario                $ 633.666.271,04 

Partida Principal 13 – Servicios Extraordinarios         $     2.710.308,41 

Partida Principal 15 – Asistencia Social al Personal   $     9.250.337,92 

Partida Principal 18 – Personal Contratado                 $   47.008.861,09  

   

Inciso II - Bienes de Consumo                                                               $        16.225.403,00      

      

Inciso III - Servicios No Personales                                                      $       191.733.414,00 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                       $      116.030.763,00      

Partida Principal 42 – Construcciones                        $ 109.600.870,00 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo               $     6.429.893,00  

 

Inciso V – Transferencias                                                                      $      14.139.620,00 

 

Inciso VII – Servicio de la Deuda y Dism. de otros Pasivos               $            296.166,00   

                                             

Total Fuente 11 - Función 4. Educación y Cultura.                           $   1.727.416.547,00 

 

 



                                                                                 2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                      RCS Nº 119/21 

 

FIRMAN: NARVAJA, Daniel López, Mauro Guevara 

 

ANEXO II 

 

Ejercicio 2021 

Incorporación y Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 

 

 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 

Función 5: Ciencia y Técnica. 

Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 

 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 

 

 

Inciso V – Transferencias                                                                          $   2.641.620,00 

 

 

 

Total Fuente 11 - Función 5. Ciencia y Técnica                                      $   2.641.620,00                             

 

 

 

 

 
 

 



                                                                                 2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                      RCS Nº 119/21 

 

FIRMAN: NARVAJA, Daniel López, Mauro Guevara 

ANEXO III   

        

Ejercicio 2021 

Distribución de Créditos Presupuestarios 

 

 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación   

Finalidad 3: Servicios Sociales 

Función 4: Educación y Cultura 

Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria  

 

Fuente 16  -  Remanente de Ejercicios Anteriores – Educación y Cultura 

 

Inciso I - Gastos en Personal                                                                 $ 47.086.092,96   
Partida Principal 11 – Personal Permanente        $ 26.442.166,94 

Partida Principal 12 – Personal Temporario        $ 16.533.576,79 

Partida Principal 13 – Servicios Extraordinarios       $        16.274,17 

Partida Principal 15 – Asistencia Social al Personal $       148.436,35      

Partida Principal 18 – Personal Contratado               $    3.945.638.71 

 

Inciso II - Bienes de Consumo                                                              $   6.447.542,31 

          

Inciso III – Servicios No Personales                                                    $  48.719.305,78 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                       $ 51.827.410,66 

Partida Principal 42 – Construcciones                      $ 32.592.788,28 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo             $ 19.109.364,22 

Partida Principal 45 – Libros y Revistas                   $        58.308,53 

Partida Principal 48 – Activos Intangibles                $        66.949,63 

 

Inciso V – Transferencias                                                                      $    3.927.747,40 

 

Inciso VII - Servicio de la Deuda y Dism. de otros Pasivos               $       101.833,90     

 

TOTAL Fuente 16 – Función 4 – Educación y Cultura                     $ 158.109.933,01   



                                                                                 2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                      RCS Nº 119/21 

 

FIRMAN: NARVAJA, Daniel López, Mauro Guevara 

        

 

ANEXO III 

 

Ejercicio 2021 

Distribución de Créditos Presupuestarios 

 

 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 

Función 5: Ciencia y Técnica  

Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria  

 

Fuente 16 Remanentes de Ejercicios Anteriores – Ciencia y Técnica 

 

 

Inciso II – Bienes de Consumo                                                              $    137.257,80     

 

Inciso III – Servicios No Personales                                                      $   868.877,65 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                      $    513.758,32 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo               $ 426.361,27 

Partida Principal 45 – Libros y Revistas                     $    62.397,05 

Partida Principal 48 – Activos Intangibles                  $    25.000,00   

 

Inciso V – Transferencias                                                                       $ 4.936.139,87 

 

TOTAL Fuente 16  - Función 5 – Ciencia y Técnica                           $ 6.456.033,64   



                                                                                 2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                      RCS Nº 119/21 

 

FIRMAN: NARVAJA, Daniel López, Mauro Guevara 

ANEXO IV 

Ejercicio 2021 

Distribución de 

Créditos Presupuestarios Recursos Propios 

 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 

Función 4: Educación y Cultura 

Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria  

 

Fuente 12 – Recursos Propios 

 

Inciso I - Gastos en Personal                                                                  $  14.220.246,93 

Partida Principal 11 – Personal Permanente        $   1.737.405,83 

Partida Principal 12 – Personal Temporario              $      834.330,62 

Partida Principal 18 – Personal Contratado               $ 11.648.510,48 

 

Inciso II - Bienes de Consumo                                                                $    1.379.041,49 

 

Inciso III - Servicios No Personales                                                        $  45.847.680,95 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                         $  10.674.618,27 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo               $ 10.674.618,27 

 

Inciso V – Transferencias                                                                        $    4.635.411,82 

 

 

Total Fuente 12 -  Función 4. Educación y Cultura.                             $  76.756.999,46 

 

 

 



                                                                                 2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                      RCS Nº 119/21 

 

FIRMAN: NARVAJA, Daniel López, Mauro Guevara 

ANEXO V 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

1 10 11 0 0 99 0 4.733.240,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.733.240,33

1 10 22 0 0 99 0 617.116,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 617.116,54

1 10 55 0 0 90 0 146.457,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146.457,50

1 10 55 0 0 99 0 4.322.223,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.322.223,81

1 10 55 9 1 0 1 0,00 54.565,00 3.090.500,00 67.600,00 2.641.620,00 0,00 5.854.285,00

1 11 55 0 0 99 0 5.301.467,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.301.467,60

1 23 55 0 0 99 0 3.492.505,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.492.505,38

1 36 22 0 0 99 0 1.058.226,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.058.226,54

19.671.237,70 54.565,00 3.090.500,00 67.600,00 2.641.620,00 0,00 25.525.522,70

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACIÓN Y CULTURA

RECTORADO

Total Dependencia 1  

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

2 10 11 0 0 99 0 3.334.564,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.334.564,43

2 10 22 0 0 99 0 1.392.058,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.392.058,74

2 10 33 0 0 99 0 1.616.354,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.616.354,57

2 10 55 0 0 90 0 322.450,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 322.450,28

2 10 55 0 0 99 0 3.602.029,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.602.029,86

2 10 55 6 1 0 1 0,00 138.050,00 694.200,00 128.000,00 0,00 0,00 960.250,00

2 30 22 0 0 99 0 8.279.781,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.279.781,33

2 30 33 0 0 99 0 59.330,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.330,55

2 30 55 0 0 99 0 3.792.019,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.792.019,87

2 40 22 0 0 99 0 957.548,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 957.548,57

2 40 33 0 0 99 0 165.138,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165.138,66

2 40 55 0 0 99 0 3.529.491,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.529.491,88

2 50 55 0 0 99 0 564.557,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 564.557,12

2 60 22 0 0 99 0 167.884,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167.884,61

27.783.210,47 138.050,00 694.200,00 128.000,00 0,00 0,00 28.743.460,47

VICERRECTORADO

Total Dependencia 2  

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

3 10 5 3 2 0 99 0,00 508.827,00 11.670.390,00 1.272.067,00 0,00 0,00 13.451.284,00

3 10 11 0 0 99 0 11.109.751,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.109.751,32

3 10 22 0 0 99 0 360.045.156,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360.045.156,43

3 10 55 0 0 90 0 2.228.735,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.228.735,17

3 10 55 0 0 99 0 175.368.320,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175.368.320,81

3 10 55 9 1 0 1 0,00 3.319.400,00 136.501.076,00 360.000,00 0,00 296.166,00 140.476.642,00

3 20 55 0 0 99 0 6.209.550,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.209.550,87

3 25 55 0 0 99 0 5.843.335,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.843.335,28

3 30 55 0 0 99 0 11.743.265,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.743.265,91

3 30 55 9 1 0 1 0,00 4.125.600,00 171.228,00 40.000,00 0,00 0,00 4.336.828,00

3 32 55 0 0 99 0 12.237.923,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.237.923,97

3 50 55 0 0 99 0 5.193.684,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.193.684,50

3 60 55 0 0 99 0 4.146.803,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.146.803,90

3 70 55 0 0 99 0 5.694.098,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.694.098,32

3 80 55 0 0 99 0 19.729.222,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.729.222,90

3 80 55 5 1 0 1 0,00 6.114.800,00 17.706.250,00 3.741.500,00 0,00 0,00 27.562.550,00

619.549.849,38 14.068.627,00 166.048.944,00 5.413.567,00 0,00 296.166,00 805.377.153,38Total Dependencia 3

SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN

 

 



                                                                                 2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                      RCS Nº 119/21 

 

FIRMAN: NARVAJA, Daniel López, Mauro Guevara 

ANEXO V 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

4 10 22 0 0 99 0 829.315,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 829.315,36

4 10 44 0 0 99 0 1.843.383,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.843.383,24

4 10 44 1 1 0 1 0,00 42.500,00 694.000,00 0,00 0,00 0,00 736.500,00

4 10 55 0 0 99 0 5.117.806,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.117.806,25

4 20 22 0 0 99 0 230.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230.800,00

4 20 55 0 0 99 0 5.994.983,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.994.983,18

4 30 44 0 0 99 0 908.729,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 908.729,53

4 30 44 1 1 0 1 0,00 0,00 335.000,00 0,00 0,00 0,00 335.000,00

4 30 55 0 0 99 0 4.329.644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.329.644,00

4 40 22 0 0 99 0 178.403,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178.403,14

4 40 44 0 0 99 0 1.317.127,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.317.127,13

4 40 55 0 0 99 0 6.174.648,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.174.648,17

4 50 22 0 0 99 0 492.346,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492.346,70

4 50 33 0 0 99 0 214.713,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214.713,61

4 50 55 0 0 99 0 4.139.967,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.139.967,76

31.771.868,07 42.500,00 1.029.000,00 0,00 0,00 0,00 32.843.368,07

SECRETARIA DE COOPERACIÓN Y SERVICIO PÚBLICO

Total Dependencia 4  

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

5 10 11 2 1 0 1 0,00 270.000,00 1.857.882,00 100.000,00 0,00 0,00 2.227.882,00

5 10 22 0 0 99 0 1.139.125,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.139.125,34

5 10 55 0 0 99 0 3.429.546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.429.546,00

5 30 22 0 0 99 0 6.418.590,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.418.590,01

5 30 33 0 0 99 0 1.281.823,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.281.823,95

5 30 55 0 0 99 0 8.844.087,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.844.087,03

5 30 55 8 1 0 1 0,00 100.000,00 25.000,00 50.000,00 0,00 0,00 175.000,00

5 40 33 4 1 0 1 0,00 80.000,00 15.000,00 50.000,00 0,00 0,00 145.000,00

5 40 55 0 0 99 0 1.883.396,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.883.396,32

5 60 22 0 0 99 0 993.309,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 993.309,35

5 60 55 0 0 99 0 2.635.767,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.635.767,30

5 60 55 9 1 0 1 0,00 100.000,00 25.000,00 100.000,00 0,00 0,00 225.000,00

26.625.645,30 550.000,00 1.922.882,00 300.000,00 0,00 0,00 29.398.527,30

SECRETARIA DE VINCULACIÓN TECNOLÓGICA Y DEMOCRATIZACIÓN CIENTÍFICA

Total Dependencia 5  

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

6 10 22 0 0 99 0 8.143.161,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.143.161,60

6 10 33 0 0 99 0 344.084,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344.084,85

6 10 55 0 0 99 0 5.587.515,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.587.515,54

6 10 55 9 1 0 1 0,00 285.425,00 1.609.625,00 75.000,00 0,00 0,00 1.970.050,00

6 20 22 0 0 99 0 908.159,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 908.159,25

6 20 55 0 0 99 0 10.771.688,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.771.688,42

6 30 22 0 0 99 0 15.654.782,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.654.782,49

6 30 33 0 0 99 0 1.483.348,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.483.348,23

6 30 44 0 0 99 0 83.572,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.572,46

6 30 55 0 0 99 0 5.822.891,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.822.891,22

6 50 55 0 0 99 0 8.342.152,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.342.152,97

6 80 55 0 0 99 0 9.427.131,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.427.131,43

66.568.488,46 285.425,00 1.609.625,00 75.000,00 0,00 0,00 68.538.538,46

SECRETARIA ACADÉMICA

Total Dependencia 6  

 

 



                                                                                 2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                      RCS Nº 119/21 

 

FIRMAN: NARVAJA, Daniel López, Mauro Guevara 

 

ANEXO V 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

7 10 11 0 0 99 0 2.861.381,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.861.381,49

7 10 22 0 0 99 0 11.322.431,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.322.431,86

7 10 33 0 0 99 0 16.941.872,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.941.872,50

7 10 33 1 1 0 1 0,00 0,00 168.125,00 0,00 0,00 0,00 168.125,00

7 10 44 0 0 99 0 1.685.239,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.685.239,57

7 10 55 0 0 99 0 4.986.987,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.986.987,41

7 10 55 6 1 0 1 0,00 35.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.250,00

7 10 55 9 1 0 1 0,00 91.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91.000,00

7 10 55 11 1 0 1 0,00 0,00 872.500,00 0,00 0,00 0,00 872.500,00

7 16 22 0 0 99 0 58.816,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.816,18

7 16 55 0 0 99 0 4.499.458,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.499.458,08

7 16 55 6 1 0 1 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

7 16 55 11 1 0 1 0,00 0,00 948.750,00 0,00 0,00 0,00 948.750,00

7 18 22 0 0 99 0 3.875.992,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.875.992,34

7 20 22 0 0 99 0 2.041.899,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.041.899,43

7 25 22 0 0 99 0 300.027,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.027,94

7 25 55 0 0 99 0 683.645,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 683.645,36

7 30 22 0 0 99 0 5.504.132,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.504.132,60

7 30 55 0 0 99 0 929.799,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 929.799,79

7 33 22 0 0 99 0 2.502.467,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.502.467,92

7 36 22 0 0 99 0 1.911.622,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.911.622,32

7 37 22 0 0 99 0 2.474.815,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.474.815,57

7 37 55 0 0 99 0 1.445.860,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.445.860,48

7 38 22 0 0 99 0 1.464.935,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.464.935,65

7 38 55 0 0 99 0 840.277,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 840.277,07

7 40 22 0 0 99 0 5.061.220,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.061.220,54

7 40 55 0 0 99 0 694.484,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 694.484,21

7 43 22 0 0 99 0 2.273.367,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.273.367,01

7 43 55 0 0 99 0 519.904,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 519.904,92

7 44 22 0 0 99 0 258.727,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 258.727,48

7 44 55 0 0 99 0 395.791,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395.791,21

7 45 22 0 0 99 0 1.094.687,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.094.687,69

7 46 22 0 0 99 0 71.472,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.472,15

7 60 22 0 0 99 0 382.857,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382.857,22

7 70 22 0 0 99 0 4.913.556,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.913.556,65

7 70 55 0 0 99 0 766.966,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 766.966,23

7 71 22 0 0 99 0 2.035.177,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.035.177,09

7 85 22 0 0 99 0 9.775.696,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.775.696,03

7 85 55 0 0 99 0 716.949,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 716.949,28

7 90 22 0 0 99 0 1.175.501,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.175.501,63

7 95 22 0 0 99 0 4.607.673,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.607.673,62

7 95 55 0 0 99 0 669.203,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 669.203,31

7 98 22 0 0 99 0 1.097.863,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.097.863,66

7 99 5 3 5 0 8 0,00 0,00 850.000,00 0,00 0,00 0,00 850.000,00

7 99 22 0 0 99 0 3.425.455,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.425.455,09

7 99 55 0 0 99 0 637.682,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 637.682,12

106.905.900,70 136.250,00 2.839.375,00 0,00 0,00 0,00 109.881.525,70

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS

Total Dependencia 7  



                                                                                 2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                      RCS Nº 119/21 

 

FIRMAN: NARVAJA, Daniel López, Mauro Guevara 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

8 10 11 0 0 99 0 3.803.036,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.803.036,21

8 10 22 0 0 99 0 24.189.661,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.189.661,33

8 10 33 0 0 99 0 17.673.669,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.673.669,48

8 10 44 0 0 99 0 361.075,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361.075,49

8 10 55 0 0 99 0 5.231.783,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.231.783,02

8 10 55 9 1 0 1 0,00 103.750,00 673.024,00 225.726,00 0,00 0,00 1.002.500,00

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y TECNOLÓGICO

 

 

ANEXO V 

8 15 22 0 0 99 0 1.721.172,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.721.172,41

8 15 55 0 0 99 0 1.468.687,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.468.687,97

8 18 22 0 0 99 0 567.804,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 567.804,36

8 20 22 0 0 99 0 8.804.895,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.804.895,09

8 20 55 0 0 99 0 3.605.469,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.605.469,89

8 30 22 0 0 99 0 7.156.941,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.156.941,56

8 30 55 0 0 99 0 1.419.354,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.419.354,85

8 36 22 0 0 99 0 1.192.477,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.192.477,35

8 36 55 0 0 99 0 1.012.244,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.012.244,23

8 58 22 0 0 99 0 1.132.017,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.132.017,86

8 60 22 0 0 99 0 6.017.703,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.017.703,93

8 60 55 0 0 99 0 2.174.301,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.174.301,61

8 63 22 0 0 99 0 4.682.489,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.682.489,14

8 63 55 0 0 99 0 1.642.392,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.642.392,65

8 65 22 0 0 99 0 7.894.861,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.894.861,17

8 65 55 0 0 99 0 773.375,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 773.375,86

8 80 22 0 0 99 0 11.773.787,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.773.787,52

8 80 55 0 0 99 0 1.704.455,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.704.455,68

8 85 22 0 0 99 0 495.866,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 495.866,80

8 90 22 0 0 99 0 5.913.111,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.913.111,38

8 90 55 0 0 99 0 1.467.290,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.467.290,71

8 95 22 0 0 99 0 69.534,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69.534,72

123.949.462,27 103.750,00 673.024,00 225.726,00 0,00 0,00 124.951.962,27Total Dependencia 8  

 



                                                                                 2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                      RCS Nº 119/21 

 

FIRMAN: NARVAJA, Daniel López, Mauro Guevara 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

9 10 11 0 0 99 0 3.827.295,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.827.295,33

9 10 22 0 0 99 0 13.954.875,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.954.875,59

9 10 33 0 0 99 0 19.547.824,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.547.824,90

9 10 44 0 0 99 0 429.549,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 429.549,37

9 10 55 0 0 99 0 7.413.569,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.413.569,34

9 10 55 9 1 0 1 0,00 210.000,00 138.000,00 0,00 3.630.000,00 0,00 3.978.000,00

9 10 66 4 1 0 1 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

9 10 66 5 1 0 1 0,00 30.000,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 85.000,00

9 20 22 0 0 99 0 17.265.749,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.265.749,41

9 20 55 0 0 99 0 4.175.094,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.175.094,09

9 40 22 0 0 99 0 14.481.512,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.481.512,61

9 40 55 0 0 99 0 1.708.077,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.708.077,16

9 45 22 0 0 99 0 14.785.343,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.785.343,65

9 45 55 0 0 99 0 2.269.886,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.269.886,52

9 55 22 0 0 99 0 9.854.868,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.854.868,19

9 55 33 0 0 99 0 326.741,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 326.741,25

9 55 55 0 0 99 0 1.046.713,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.046.713,31

9 58 22 0 0 99 0 22.171,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.171,17

9 58 55 0 0 99 0 637.682,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 637.682,12

9 60 22 0 0 99 0 1.260.159,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.260.159,16

9 60 55 0 0 99 0 852.539,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852.539,40

9 65 22 0 0 99 0 893.299,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 893.299,43

9 70 22 0 0 99 0 835.030,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 835.030,40

9 75 22 0 0 99 0 4.118.053,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.118.053,21

9 75 55 0 0 99 0 807.215,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 807.215,97

9 85 22 0 0 99 0 767.782,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 767.782,33

9 85 55 0 0 99 0 680.823,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 680.823,73

121.961.857,64 240.000,00 218.000,00 0,00 3.630.000,00 0,00 126.049.857,64

DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES Y ARTES

Total Dependencia 9  

 

 

ANEXO V 



                                                                                 2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                      RCS Nº 119/21 

 

FIRMAN: NARVAJA, Daniel López, Mauro Guevara 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

10 10 11 0 0 99 0 3.209.628,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.209.628,89

10 10 11 3 1 0 1 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

10 10 22 0 0 99 0 21.276.438,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.276.438,02

10 10 22 1 1 0 1 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

10 10 22 4 1 0 1 0,00 118.050,00 59.535,00 127.000,00 0,00 0,00 304.585,00

10 10 33 0 0 99 0 18.033.243,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.033.243,79

10 10 44 0 0 99 0 9.320.249,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.320.249,78

10 10 55 0 0 99 0 3.283.335,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.283.335,26

10 10 55 2 1 0 1 0,00 0,00 0,00 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00

10 10 55 3 1 0 1 0,00 83.000,00 446.515,00 0,00 0,00 0,00 529.515,00

10 20 22 0 0 99 0 18.018.051,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.018.051,15

10 20 55 0 0 99 0 2.449.404,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.449.404,22

10 30 22 0 0 99 0 778.654,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 778.654,02

10 50 22 0 0 99 0 2.275.795,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.275.795,34

10 50 55 0 0 99 0 745.705,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 745.705,66

10 55 22 0 0 99 0 945.942,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 945.942,99

10 60 22 0 0 99 0 1.582.236,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.582.236,34

10 60 55 0 0 99 0 586.460,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 586.460,63

10 63 22 0 0 99 0 1.267.968,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.267.968,40

10 65 22 0 0 99 0 1.108.291,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.108.291,37

10 67 22 0 0 99 0 1.338.598,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.338.598,38

10 70 22 0 0 99 0 1.476.397,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.476.397,26

10 70 55 0 0 99 0 720.424,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720.424,76

10 80 22 0 0 99 0 1.268.051,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.268.051,26

10 80 55 0 0 99 0 509.574,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 509.574,95

10 85 22 0 0 99 0 266.056,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266.056,21

10 90 22 0 0 99 0 15.212.254,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.212.254,75

10 90 55 0 0 99 0 3.202.557,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.202.557,33

10 91 22 0 0 99 0 12.727.468,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.727.468,70

10 91 55 0 0 99 0 2.271.731,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.271.731,17

10 95 22 0 0 99 0 2.615.296,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.615.296,65

10 98 22 0 0 99 0 2.025.498,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.025.498,93

128.515.316,21 201.050,00 576.050,00 175.000,00 0,00 0,00 129.467.416,21Total Dependencia 10

DEPARTAMENTO DE SALUD COMUNITARIA

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

11 10 55 0 0 99 0 3.837.233,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.837.233,67

11 10 55 8 1 0 1 0,00 61.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.000,00

11 10 55 9 1 0 1 0,00 29.000,00 8.823.547,00 8.710.875,00 2.280.000,00 0,00 19.843.422,00

11 10 66 2 1 0 1 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

11 11 55 0 0 99 0 1.694.813,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.694.813,67

11 12 55 0 0 99 0 4.605.566,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.605.566,49

11 14 55 0 0 99 0 3.227.830,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.227.830,18

11 15 2 15 3 0 24 0,00 0,00 0,00 64.027.000,00 0,00 0,00 64.027.000,00

11 15 2 15 3 0 25 0,00 0,00 0,00 36.907.995,00 0,00 0,00 36.907.995,00

11 15 55 0 0 99 0 5.898.897,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.898.897,78

11 40 55 0 0 99 0 13.474.176,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.474.176,86

11 60 55 0 0 99 0 9.629.420,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.629.420,62

11 70 55 0 0 90 0 12.665,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.665,46

11 70 55 0 0 99 0 8.310.394,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.310.394,87

50.690.999,60 90.000,00 9.023.547,00 109.645.870,00 2.280.000,00 0,00 171.730.416,60

SECRETARÍA DEL JEFE DE GABINETE

Total Dependencia 11  

 

ANEXO V 



                                                                                 2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                      RCS Nº 119/21 

 

FIRMAN: NARVAJA, Daniel López, Mauro Guevara 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

12 10 55 0 0 99 0 3.731.088,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.731.088,67

12 10 55 1 1 0 1 0,00 6.000,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

12 10 55 9 1 0 1 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00

12 15 55 0 0 99 0 4.151.306,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.151.306,52

12 15 55 1 1 0 1 0,00 3.000,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00

12 20 55 0 0 99 0 7.854.463,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.854.463,13

12 20 55 1 1 0 1 0,00 3.000,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00

12 25 55 0 0 99 0 1.466.144,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.466.144,84

12 25 55 1 1 0 1 0,00 3.000,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00

12 30 11 1 1 0 1 0,00 3.000,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00

12 30 55 0 0 99 0 1.244.628,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.244.628,17

18.447.631,33 30.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 18.547.631,33

SECRETARÍA DE ASUNTOS JURÍDICOS E INSTITUCIONALES

Total Dependencia 12  

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

13 10 44 0 0 99 0 545.049,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 545.049,53

13 10 44 4 1 0 1 0,00 6.000,00 120.000,00 0,00 5.588.000,00 0,00 5.714.000,00

13 10 55 0 0 99 0 3.976.659,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.976.659,32

13 15 22 0 0 99 0 407.739,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 407.739,79

13 15 33 0 0 99 0 504.501,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 504.501,10

13 15 44 4 1 0 1 0,00 12.834,00 2.066.480,00 0,00 0,00 0,00 2.079.314,00

13 15 55 0 0 99 0 8.695.083,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.695.083,63

13 20 22 0 0 99 0 884.051,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 884.051,12

13 20 44 0 0 99 0 467.472,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 467.472,36

13 20 44 5 1 0 1 0,00 12.852,00 372.687,00 0,00 0,00 0,00 385.539,00

13 20 55 0 0 99 0 3.340.044,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.340.044,12

18.820.600,97 31.686,00 2.559.167,00 0,00 5.588.000,00 0,00 26.999.453,97

SECRETARÍA DE BIENESTAR Y COMPROMISO EDUCATIVO

Total Dependencia 13  

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

14 10 55 0 0 99 0 2.962.901,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.962.901,86

14 10 55 9 1 0 1 0,00 156.000,00 887.000,00 0,00 0,00 0,00 1.043.000,00

14 15 22 0 0 99 0 1.308.748,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.308.748,60

14 15 40 1 0 1 0 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

14 15 55 0 0 99 0 2.113.712,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.113.712,34

14 20 55 0 0 99 0 2.384.493,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.384.493,89

14 25 22 0 0 99 0 2.726.071,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.726.071,26

14 25 55 0 0 99 0 1.471.596,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.471.596,61

14 25 55 9 1 0 1 0,00 19.500,00 97.900,00 0,00 0,00 0,00 117.400,00

14 30 22 0 0 99 0 1.476.617,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.476.617,12

14 30 55 0 0 99 0 6.562.806,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.562.806,54

14 30 55 9 1 0 1 0,00 19.500,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 49.500,00

14 35 22 0 0 99 0 1.181.766,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.181.766,65

14 35 55 9 1 0 1 0,00 19.500,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 49.500,00

14 40 22 0 0 99 0 1.802.483,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.802.483,91

14 40 55 0 0 99 0 726.873,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 726.873,43

14 40 55 9 1 0 1 0,00 19.500,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 49.500,00

14 45 22 0 0 99 0 2.177.232,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.177.232,64

14 45 55 0 0 99 0 823.808,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 823.808,05

14 45 55 9 1 0 1 0,00 19.500,00 304.200,00 0,00 0,00 0,00 323.700,00

27.729.112,90 253.500,00 1.379.100,00 0,00 0,00 0,00 29.361.712,90

SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO

Total Dependencia 13  

 

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

1.388.991.181,00 16.225.403,00 191.733.414,00 116.030.763,00 14.139.620,00 296.166,00 1.727.416.547,00TOTAL - FUNCIÓN 4  

 



                                                                                 2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                      RCS Nº 119/21 

 

FIRMAN: NARVAJA, Daniel López, Mauro Guevara 

ANEXO V 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

14 10 11 3 2 0 24 0,00 0,00 0,00 0,00 2.249.620,00 0,00 2.249.620,00

14 10 33 1 7 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

14 10 33 1 7 0 2 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

14 10 33 1 7 0 3 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

14 10 33 1 7 0 5 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

14 10 33 1 7 0 6 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

14 10 33 1 7 0 7 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

14 10 33 1 7 0 8 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

14 10 33 1 7 0 10 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

14 10 33 1 7 0 12 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

14 10 33 1 7 0 15 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

14 10 33 1 7 0 16 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

14 10 33 1 7 0 18 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

14 10 33 1 7 0 21 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

14 10 33 1 7 0 22 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

14 10 33 1 8 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00 0,00 28.000,00

14 10 33 1 8 0 2 0,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00 0,00 28.000,00

14 10 33 1 8 0 4 0,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00 0,00 28.000,00

14 10 33 1 8 0 5 0,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00 0,00 28.000,00

14 10 33 1 8 0 7 0,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00 0,00 28.000,00

14 10 33 1 8 0 8 0,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00 0,00 28.000,00

14 10 33 1 8 0 11 0,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00 0,00 28.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 2.641.620,00 0,00 2.641.620,00

SECRETARÍA DE CIENCIA Y TÉCNICA

Total Dependencia 5

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 5 CIENCIA Y TECNICA 

 

 

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

0,00 0,00 0,00 0,00 2.641.620,00 0,00 2.641.620,00TOTAL - FUNCIÓN 5  

 

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total

1.388.991.181,00 16.225.403,00 191.733.414,00 116.030.763,00 16.781.240,00 296.166,00 1.730.058.167,00TOTAL - GENERAL  

 

 

 

 


